25

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№440 от 23.09.2022

           С.В. Колесова
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

Российская   Федерация
Новгородская область   Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.09.2022  № 68
д. Взвад

Об утверждении состава комиссии по проведению продажи муниципального
имущества в электронной форме

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 № 860, Администрация    Взвадского сельского поселения Старорусского    муниципального     района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме и утвердить прилагаемый состав.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admvzvad.ru).

Глава администрации Взвадского сельского поселения                                           С.В.Колесова

Утверждено постановлением
Администрации Взвадского
 сельского поселения
	от 19.09.2022 № 68

СОСТАВ
комиссии по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме

	Костина И.Ю.
	- заместитель Главы администрации Взвадского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Тимошенко С.Н.
	-инспектор ВУР Администрации Взвадского сельского поселения

	Малова О.Г.
	- бухгалтер МАУ Взвадский СДК

                                             ____________________

 Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от    19.09.2022    №69

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению земельных
участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. N 312-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Уставом Взвадского сельского поселения, администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации  от 20.04.2015 №18 (в ред. от 20.02.2016 №12; от 31.03.2017 №30; от 25.07.2017 №57; от 16.04.2018 №30; от 24.10.2018 №82) (далее - Регламент)  следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.2. Пункт 1. Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.3. Наименование Регламента изложить в новой редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.4. В пунктах 1.1., 1.2., 1.4., 2.1., подпункте 13 пункта 2.8.2., в наименовании Приложений к Регламенту после слова "садоводства" дополнить словами "для собственных нужд".

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Глава администрации
Взвадского сельского поселения                               С.В.  Колесова

    Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.09.2022   №71
д. Взвад

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и осуществления
оценки налоговых расходов Взвадского сельского поселения

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса РФ  и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года N 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципального образования» Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Взвадского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Взвадского сельского поселения от 10.02.2020 № 8 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Взвадского сельского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 Порядка:
в абзаце десятом слова «, структурных элементов муниципальных программ Взвадского сельского поселения» исключить;
абзац двенадцатый после слов «защиты (поддержки) населения» дополнить словами «, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Взвадского сельского поселения»;
в абзаце тринадцатом после слов «и последующее увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;
в абзаце четырнадцатом слова «местного бюджета» заменить словами «бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.2. В пункте 1.3 Порядка слова «, структурных элементов муниципальных программ Взвадского сельского поселения» исключить.
1.3. В пункте 2.4 Порядка слова «, структурные элементы муниципальных программ Взвадского сельского поселения» исключить.
1.4. В пункте 3.4 Порядка:
в абзаце втором слова «, структурным элементам муниципальных программ Взвадского сельского поселения» исключить;
в абзаце третьем слова «и общей численности плательщиков, за 5-летний период» заменить словами «и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период»;
в абзаце четвертом слово «дополнительные» заменить словом «иные»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».
1.5. Пункт 3.8 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода Взвадского сельского поселения.».
1.6. Дополнить Порядок Пунктом 3.9.1 следующего содержания:
«3.9.1. Оценку результативности налоговых расходов Взвадского сельского поселения допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов Взвадского сельского поселения в соответствии с решением куратора налоговых расходов, согласованным с Главой администрации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации
Взвадского сельского поселения                                 С.В. Колесова

По материалам проверки Старорусской межрайонной прокуратуры заместитель Главы района привлечена к ответственности в сфере противодействии коррупции за самоуправство

Старорусская межрайонная прокуратура провела проверку исполнения
требований законодательства о противодействии коррупции при использовании муниципального имущества.
Установлено, что в марте 2022 года заместитель Главы администрации Старорусского муниципального района Елена Комарова использовала автомобиль, находящийся в собственности Старорусского муниципального района, в личных целях для поездки в г. Великий Новгород, передвижения по г. В. Новгороду и возвращения в г. Старая Русса.
Данный факт подтвержден представленной ЦАФАП ОДД ГИБДД УМВД России по Новгородской области информацией с фиксацией по маршруту движения автомобиля.
Использование служебного автомобиля во внерабочее время в личных целях при имеющихся обстоятельствах указывает на нарушение требований законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, противоречит интересам муниципального образования, а также свидетельствует о неправомерном расходовании бюджетных средств при использовании муниципального имущества.
По данному факту прокурор в отношении заместителя Главы администрации района возбудил дело об административном правонарушении по ст.19.1 КоАП РФ (самоуправство), а также внес Главе Старорусского муниципального района представление с требованием возместить ущерб, причиненный муниципальному образованию.
По материалам прокурорской проверки заместитель Главы привлечена к административной ответственности в виде предупреждения, Главой района ей объявлено замечание, денежные средства возвращены в бюджет Старорусского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]	Муниципальная газета           Адрес редакции-издателя                       Номер газеты подписан к печати
                                                                                                                                       23.09.2022  в   08.30  часов
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
                                                          E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно
                                                          Главный редактор: С.В. Колесова
                                                          Телефон: 72-944                                                          Факс: 72-944